
Neuerungen im Schulbusverkehr 
im Stadtgebiet Kerpen  

zum 26.10.20 
Informationen für Schüler*innen des 

Schulzentrums Horrem-Sindorf 
 

 
Nach den Herbstferien zum 26.10.20 wird es folgende Fahrplanänderungen geben: 
 
Linie 933 Sindorf – Kerpen – Manheim-neu – Blatzheim – Buir: 

• Zur Entlastung der Fahrt um 13.15 ab Bussteig B nach Langenich über Kerpen Nordring wird 
die Fahrt der Linie 966 um 13.12 ab Bussteig E mit der Endstation Sindorf Europaring zu 
Linie 933 wechseln und neu ab Bussteig B nach Kerpen Mitte über Kerpen Nordring 
verlängert und wie folgt verkehren: 

o 13.12 ab Sindorf Schulzentrum B 
o 13.15 ab Sindorf Tönneshäuschen 
o 13.16 ab Sindorf Alte Kirche 
o 13.18 ab Sindorf Neue Kirche 
o 13.20 ab Sindorf Markusweg 
o 13.21 ab Sindorf Europaring 
o 13.27 ab Kerpen Philipp-Schneider-Straße 
o 13.28 ab Kerpen Amtsgericht 
o 13.30 ab Kerpen Nordring/Maastrichter Straße 
o 13.32 ab Kerpen Schützenstraße 
o 13.34 an Kerpen Mitte 

 
Linie 966 Kerpen – Sindorf – Horrem und zurück: 

• Die Fahrt um 7.24 ab Sindorf Europaring, 7.44 an Horrem Bahnhof verkehrt in Sindorf nicht 
mehr über Berliner Ring, sondern über Kerpener Straße und Erftstraße wie folgt: 

o 7.24 ab Sindorf Europaring 
o 7.25 ab Sindorf Markusweg 
o 7.28 ab Sindorf Bahnhof 
o 7.31 ab Sindorf Neue Kirche 
o 7.33 ab Sindorf Alte Kirche 
o 7.34 ab Sindorf Tönneshäuschen 
o 7.36 an Sindorf Bruchhöhe (Südseite)  

Für Schüler*innen aus dem Stadtteil Sindorf empfiehlt sich daher, die stark genutzte Fahrt 
der Linie 920 um 7.29 ab Sindorf Europaring, 7.48 an Horrem Bahnhof zu meiden und 
stattdessen Linie 966 zu benutzen, da hier noch Platzkapazitäten vorhanden sind. 

• Der Berliner Ring wird weiterhin von Linie 966 wie folgt bedient: 
o 7.30 ab Sindorf Bahnhof 
o 7.32 ab Sindorf Plauener Straße 
o 7.33 ab Sindorf Gartenstraße 
o 7.35 an Sindorf Bruchhöhe (Südseite)  

 
Die o. g. Änderung auf Linie 933 ist in den Abfahrtsplan des Schulzentrums Horrem-Sindorf 
eingearbeitet worden, diesen haben beide Schulen zwecks Veröffentlichung auf den 
Schulhomepages erhalten.  
 
Weitere Auskünfte bei der REVG unter 02237/696910 sowie www.revg.de. Alle Angaben ohne 
Gewähr! 
 
Noch ein Hinweis: Schüler*innen aus Sindorf, die das Schulzentrum generell zu Fuß bzw. mit dem 
Ringbus 921 bis/ab Haltestelle Gartenstraße und dann weiter zu Fuß erreichen, werden aus 
Sicherheitsgründen gebeten, nicht über die stark befahrene Erftstraße zu gehen, sondern den direkt 
zum Schulzentrum führenden sicheren Fußweg über die Fußgängerbrücken ab Berliner Ring / 
Königsberger Straße zu benutzen. 


